令和３年度自賠責共済運用益等使途選定委員会 議事概要

日  時：令和３年１２月１７日（金）１５：００～１６：２０

場  所：ＪＡ共済ビル ４１５・４１６会議室

報告事項：令和２年度活用結果および令和３年度上半期活用状況等について

審議事項：令和４年度自賠責共済運用益拠出事業（案）について

出席委員：堀田委員長 飯田委員 太田委員 鹿島委員

倉科委員  佐藤委員　田島委員 吉野委員

議 事：

議題に先立ち、落合前委員長の退任に伴い、「自賠責共済運用益等使途選定委員会規程」

に基づく委員の互選により、堀田委員が新委員長に選任された。

報告事項について

令和２年度活用結果、令和３年度上半期活用状況とともに、令和２年度交通事故対策活動

にかかる外部評価について、事務局より報告し、特段の異議なく確認された。

審議事項について

令和４年度自賠責運用益拠出事業（案）について事務局より説明し、審議の結果、原案ど

おり承認された。

なお、主な意見は以下のとおり。

○千葉県八街市における通学中の児童が被害者となる悲惨な交通事故があったことから、

地域に焦点を絞った「通学路」の安全性を担保するための施策を検討してはどうか。

〇交通安全活動を全国一律で施策を展開することは難しいため、緊急度の高い地域から

順次実施し、効果を測っていく形でも良いのではないか。

以 上